

Udpegning af medlemmer til Dialogforum for Integration

23/9049 Åben Sag

Sagsgang

KB

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 9. december 2014 at etablere Dialogforum for Integration.

Dialogforum for Integration har til opgave at kvalificere den samlede kommunale integrationsindsats ved på et overordnet plan at beskæftige sig med emner og temaer, som vedrører integrationsindsatsen. Forummet består af 13 medlemmer, der sidder for en 2-årig periode, med undtagelse af medlemmet fra Kommunalbestyrelsen, der sidder for en 4-årig periode.

Der er gået to år siden det nuværende Dialogforum for Integration startede op, og derfor skal der ske en ny udpegning. Denne foretages af Kommunalbestyrelsen.

Kommissoriet for Dialogforum for Integration er vedlagt.

Det fremgår af nedenstående oversigt, hvilke medlemmer Kommunalbestyrelsen skal udpege og hvilke medlemmer, der er udpeget af repræsentanter for organisationer m.v. Der er indsat 'indstillet' ud for repræsentanter til de poster, der udpeges af Kommunalbestyrelsen og indsat 'udpeget' ud for de repræsentanter, der er udpeget af organisationer m.v.

De fire repræsentanter med flygtninge og indvandrerbaggrund og deres fire suppleanter vælges ved et valg. Valget blev afviklet på Rådhuset i Grenaa den 30. november 2023. Som en del af optakten til valget har der været et tema om demokrati og valg i undervisningen på Job og Sprog Djurs.

Det skal bemærkes, at der til valget af medlemmer med flygtninge- eller indvandrerbaggrund kun opstillede to kandidater, som blev valgt, og at der derfor ingen suppleanter er. Forud for valget blev centrale aktører, der i det daglige er i kontakt med flygtninge- og indvandrere, kontaktet med

henblik på at motivere til deltagelse af valget. Desuden blev valget annonceret i lokalavisen og via plakater på steder som bl.a. biblioteker, uddannelsesinstitutioner og butiksvinduer ud til gågaden.

Udpeges/Vælges	Repræsentant fra	Udpeges af	Hvem
Udpeges 1 medlem + 1 suppleant	Uddannelsesinstitutionerne	Kommunalbestyrelsen	INDSTILLET <u>Medlem:</u> Christina Stenumgaard Lind, afdelingsleder, VUC Djursland (fortsætter). <u>Suppleant:</u> Eike Boysen, uddannelsesleder, Grenaa Gymnasium
Udpeges 1 medlem + 1 suppleant	Business Djursland	Business Djursland	UDPEGET <u>Medlem:</u> Ole Svit, direktør, Business Djursland <u>Suppleant:</u> Ingen udpeget
Udpeges 1 medlem + 1 suppleant	De faglige organisationer	Kommunalbestyrelsen	INDSTILLET <u>Medlem:</u> Nana Højlund Corfitz, FOA (fortsætter) <u>Suppleant:</u> Tinne Christiansen, FTF/BUPL (fortsætter)
Udpeges 1 medlem + 1 suppleant	Fritidsrådet	Fritidsrådet	UDPEGET <u>Medlem:</u> Kai Hansen, formand, Fritidsrådet (fortsætter) <u>Suppleant:</u> Ingen udpeget

Vælges 4 medlemmer + 4 suppleanter	Med flygtninge- eller indvandrerbaggrund	Vælges ved valg	Valg 30. november 2023 <u>Medlemmer:</u> Merima Sadzak Haumand Sascha Roth <u>Suppleant:</u> Ingen valgt
Udpeges 2 medlemmer + 1 suppleant	Med særlig praktisk og/eller faglig indsigt i området	Kommunalbestyrelsen	INDSTILLET <u>Medlemmer:</u> Anna Nathalie Aissa, underviser, Job og Sprog Djurs (fortsætter) Anne Martinus Illeborg, skoleleder, Auning Skole (fortsætter) <u>Suppleant:</u> Ingen udpeget
Udpeges 3 medlemmer	Ét medlem skal være KB- medlem	Kommunalbestyrelsen	UDPEGET <u>Medlemmer:</u> Aleksander Myrhøj (sidder for en 4-årig periode med udgang i 2025) Laila Charlotte Jensen (fortsætter) Det tredje medlem udpeges på Kommunalbestyrelsesmødet den 16. januar 2024.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Fællessekretariatschefen indstiller, at

1. de indstillede medlemmer til Dialogforum for Integration fra uddannelsesinstitutionerne og de faglige organisationer, samt medlemmer med særlig indsigt i området, godkendes.
2. de øvrige udpegede og valgte medlemmer til Dialogforum for Integration godkendes.
3. Kommunalbestyrelsen udpeger og godkender tredje medlem, der skal repræsentere Kommunalbestyrelsen i Dialogforum for Integration.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 16-01-2024

Ad. 1. Godkendt.

Ad. 2. Godkendt.

Ad. 3. Valggruppe 1 (Konservative Folkeparti) meddeler, at Alice Brask udpeges til Dialogforum for Integration.

Afbud:

Diana Therese Mikkelsen (Æ)

Bilag:

1 - 3218795 Åben Kommissorium for Dialogforum for Integration (7300/22) (H)